ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL - EDUARDO CARNEIRO

 1

REQUERIMENTO N° ______/2023

Assunto: Solicita a atração de empresas de telefonia móvel, visando a instalação de antenas no
Distrito de Ribeira.
(Do Dep. Eduardo Carneiro)

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DA PARAÍBA

 REQUEIRO, a Vossa Excelência, na forma do artigo nº 112 c/c 117 do Regimento
Interno da Assembleia Legislativa da Paraíba, após ouvir demandas apresentadas pelos
moradores, para fins de realização de serviços e melhoramentos reclamados pelo interesse
público.

Uma vez aprovado, deve-se encaminhar o requerimento em tela, as empresas de
Telefonia móvel, que prestam serviços na região, com a finalidade de instalar Atena de
telefonia no Distrito de Ribeira.

Plenário José Mariz, 07 de fevereiro de 2023
.

EDUARDO CARNEIRO
DEPUTADO ESTADUAL- SD

154

ESTADO DA PARAÍBA

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

G GABINETE DO DEPUTADO ESTADUAL - EDUARDO CARNEIRO

 2

JUSTIFICATIVA

 Senhor Presidente, e demais pares ilustres,

A concretização desta ação contribuirá enormemente para facilitar a comercialização
dos produtos artesanais, bem como para o bem estar da população residente no mencionado
Distrito, que é estimada em torno de duas mil pessoas.

Contamos com a aprovação dos nossos pares.

Plenário José Mariz, 07 de fevereiro de 2023

.

EDUARDO CARNEIRO
DEPUTADO ESTADUAL- SD